

อินเตอร์ ฟาร์มา เคะ IPO ที่ 7 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 5 พ.ย. นี้

Interpharma



นายทรงวุฒิ ศักดิ์ขลาร

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") หรือ IP

อินเตอร์ ฟาร์มา เคะราคา IPO ที่ 7 บาทต่อหุ้น
เปิดจองซื้อ 28 - 30 ต.ค. 62 คาดเข้าเทรดใน mai 5 พ.ย. นี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) (IP) ผู้ประกอบธุรกิจการพัฒนา คัดค้น และจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและนวัตกรรมความงามสำหรับคน และผลิตภัณฑ์สุขภาพสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์ กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ที่ราคาหุ้นละ 7 บาทต่อหุ้น โดยมีกำหนดเปิด

อ่านต่อหน้า

3

SKY โทรแรง

เทพหุ้นเคาะเป้าปีหน้า 18.30 บาท

เทพหุ้น เน้นซื้อ SKY เป้า 18.30 บาท คาดผลงาน โตโดดเด่น หลังเซ็น MOU กับ SenseTime - รับรู้รายได้ AOT Digital Platform เข้ามาเต็มปีครั้งแรก บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) ("SKY") ดำเนินธุรกิจจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ครอบคลุมการบริการให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้ง ดูแลบำรุงรักษาระบบงาน จัดหาและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารแบบเบ็ดเสร็จ ฝ่ายวิจัยประเมิน

อ่านต่อหน้า

8



BY : เจียเลน

พักตัว

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

พักตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้เข้าโหมดผันผวนอีกแล้วเจ้าคะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,620.97 จุด ลดลง 10.49 จุด จากแรงกดดันหุ้นกลุ่มแบงก์ หลัง KBANK ประกาศเป้าหมายทางการเงินปีหน้าแล้วไม่ดี นักลงทุนพากันกังวลว่าแบงก์อื่น

อ่านต่อหน้า

11

"ชิมช้อปใช้" เฟส 2 แรงไม่หยุด
ล่าสุดครบ 1 ล้าน 5 แสนคนแล้ว



นายชาญฤกษ์ เดชวิทักษ์

ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี (ปฏิบัติงานกระทรวงการคลัง)

ชิมช้อปใช้แรงไม่หยุด ติดแฮชแท็กทวิตเตอร์อันดับหนึ่ง เฟส 2 ประชาชนแห่ลงทะเบียนคึกคัก ล่าสุดครบ 1 ล้าน 5 แสนคนแล้ว กระทรวงการคลังจะเปิดให้ร้านค้าสมัครเข้าร่วมโครงการเริ่ม 1 พ.ย.นี้

นายชาญฤกษ์ เดชวิทักษ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี (ปฏิบัติงานกระทรวงการคลัง) เปิดเผยว่า ขณะนี้โครงการ "ชิมช้อปใช้" เฟส 2 ซึ่งเปิดให้ลงทะเบียนผ่าน www.ชิมช้อปใช้.com 2 วันแรก (24-25 ตุลาคม) ซึ่งแบ่งเวลาออกเป็น 2 ช่วง

อ่านต่อหน้า

7

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!

โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา เคาะ IPO ที่ 7 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 5 พ.ย. นี้

📍 บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา จำกัด

(มหาชน) (IP) ผู้ประกอบธุรกิจการพัฒนาที่ดิน และจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและนวัตกรรมความงามสำหรับคน และผลิตภัณฑ์สุขภาพสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์ กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ที่ราคาหุ้นละ 7 บาทต่อหุ้น โดยมีกำหนดเปิดจองซื้อช่วงวันที่ 28 - 30 ต.ค. 62 และคาดว่าจะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ในวันที่ 5 พฤศจิกายน นี้

ทั้งนี้ IP จะเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 46,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 22.33 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัท ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ โดยแบ่งเป็นการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนจำนวนประมาณ 39,100,000 หุ้น และการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของ

บริษัทและบริษัทย่อยจำนวนไม่เกิน 6,900,000 หุ้น

สำหรับการกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทในครั้งนี้ พิจารณาจากอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio : P/E) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 7.00 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E) เท่ากับ 53.85 เท่า ซึ่งคำนวณจากผลประกอบการของบริษัท ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 26.66 ล้านบาท เมื่อหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้เท่ากับ 206.00 ล้านหุ้น (Fully diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.13 บาท อัตราส่วนราคาต่อกำไร (“P/E Ratio”) 53.85 เท่า P/E Ratio ของบริษัทอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอ

ขาย บริษัทเปรียบเทียบอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) เฉลี่ยของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจคล้ายคลึงกับการประกอบธุรกิจของบริษัท จำนวน 2 บริษัท โดยเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจผลิต จ้างผลิต นำเข้า และ/หรือเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและนวัตกรรมความงาม ได้แก่

- 1.บริษัท เมก้าไลฟ์ไซเอนซ์ จำกัด (มหาชน) (“MEGA”)
- 2.บริษัท เอเชียน ไฟโตซูติคอลส์ จำกัด (มหาชน) (“APCO”)

อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) ในช่วงระยะเวลา 12 เดือนย้อนหลัง ตั้งแต่วันที่ 19 ตุลาคม 2561 ถึงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 ของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจคล้ายคลึงกับการประกอบธุรกิจของบริษัท มีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 25.03 เท่า



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

อินเตอร์ ฟาร์มา เคะ IPO ที่ 7 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 5 พ.ย. นี้

ส่วนวัตถุประสงค์การใช้เงินบริษัทจะนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนครั้งนี้ หลังหักค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้น ซึ่งเป็นเงินประมาณ 304.48 ล้านบาท ไปใช้เพื่อวัตถุประสงค์ ดังนี้

1.จำนวนประมาณ 15.00 ล้านบาท เพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น โดยแบ่งเป็นการชำระคืนเงินกู้ยืมกรรมการของบริษัทจำนวน 9.00 ล้านบาท และการชำระคืนเงินกู้ยืมบุคคลอื่นของบริษัทย่อยจำนวน 6.00 ล้านบาท

2.จำนวนประมาณ 289.48 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการประกอบกิจการ

บริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายการจ่าย

เงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของแต่ละบริษัทไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และหักสำรองต่างๆทุกประเภทตามที่กฎหมายกำหนด โดยพิจารณาจากงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทหรือบริษัทย่อย (แล้วแต่กรณี) ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับกระแสเงินสด ความเพียงพอของเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ แผนการลงทุน การจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม เงื่อนไขและข้อกำหนดในสัญญาต่างๆ ที่บริษัทหรือบริษัทย่อยผูกพันอยู่ รวมทั้งข้อกำหนดทางกฎหมาย ความจำเป็นและความเหมาะสมอื่นๆ ในอนาคต ทั้งนี้ มติของคณะกรรมการบริษัทหรือบริษัทย่อยที่อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจะต้องถูกนำเสนอเพื่อขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทหรือบริษัทย่อย เว้นแต่การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ซึ่งคณะกรรมการของบริษัทแต่ละบริษัทมีอำนาจอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลได้เป็นครั้งคราว เมื่อเห็นว่าบริษัทมีผลกำไรสมควรพอจะทำ

เช่นนั้นได้ โดยจะต้องรายงานให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถัดไป

อนึ่ง บริษัท อินเตอร์ ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดำเนินธุรกิจด้านการพัฒนา คิดค้น และจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและนวัตกรรมความงามสำหรับคน และผลิตภัณฑ์สุขภาพสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์ โดยผลิตภัณฑ์ที่จำหน่ายแบ่งออกเป็น 4 กลุ่ม ประกอบด้วย 1) ผลิตภัณฑ์สุขภาพและนวัตกรรมความงามสำหรับคน ได้แก่ 1.1) ผลิตภัณฑ์รักษาสุขภาพและชะลอวัย (Wellness and Anti-Aging Products) 1.2) ผลิตภัณฑ์นวัตกรรมความงาม (Aesthetic Innovation Products) และ 2) ผลิตภัณฑ์สุขภาพสำหรับสัตว์ ได้แก่ 2.1) ผลิตภัณฑ์ดูแลและส่งเสริมสุขภาพของสัตว์เลี้ยง (Companion Animal Health Products) 2.2) ผลิตภัณฑ์สำหรับปศุสัตว์ (Livestock Products)



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา เคาะ IPO ที่ 7 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 5 พ.ย. นี้

บริษัทและบริษัทย่อยจำหน่ายสินค้าในประเทศทั้งหมด โดยใช้ทีมงานขายของบริษัท และบริษัทย่อยเป็นผู้หา ติดต่อ สร้างสัมพันธ์ และดูแลการขายสินค้ากับลูกค้ากลุ่มต่างๆ ได้แก่ ผู้ประกอบการสถานพยาบาลทั้งคนและสัตว์ สถานเสริมความงาม ร้านขายยา ร้านแพ็คเกจบริษัททั่วไป และร้านค้าปลีกสมัยใหม่ (โมเดิร์นเทรด) ซึ่งลูกค้ากลุ่มนี้จะนำสินค้าของบริษัทและบริษัทย่อยไปจำหน่ายหรือให้บริการต่อลูกค้าของตนที่เป็นผู้บริโภคสุดท้าย (End-Users) อีกทอดหนึ่ง ดังนั้น ลูกค้ากลุ่มนี้จึงเปรียบเสมือนเป็นช่องทางในการจำหน่ายสินค้าของบริษัทและบริษัทย่อยด้วย นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีการขายสินค้าโดยตรงให้แก่ผู้บริโภคสุดท้ายผ่านช่องทางออนไลน์โดยใช้ Social Network ต่างๆ ของบริษัท เช่น เว็บไซต์ www.interpharmastore.com, Facebook, Line@ และ Instagram เป็นต้น

บริษัทและบริษัทย่อยจัดหาผลิตภัณฑ์เพื่อนำ

มาจำหน่ายให้แก่ลูกค้าจากการว่าจ้างผลิต สั่งซื้อนำเข้า และเป็นตัวแทนจำหน่ายของผู้ผลิตหรือเจ้าของสินค้านั้น โดยว่าจ้างผู้ผลิตสินค้าจากภายนอกที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัท ทั้งจากในประเทศและต่างประเทศ เช่น ไต้หวัน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น จีน เยอรมนี และฝรั่งเศส เป็นต้น ให้เป็นผู้ผลิตสินค้าแต่ละประเภทตามสูตรและการผลิตเฉพาะของบริษัท

◆ **ด้านนายทรงวุฒิ ศักดิ์ขลาร**
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา จำกัด (มหาชน) ("บริษัท")
หรือ IPเปิดเผยว่า บมจ.อินเทอร์เน็ต ฟาร์มา หรือ IP ได้ลงนามในสัญญาแต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) และแต่งตั้ง บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด

(มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด และบริษัทหลักทรัพย์ เมอร์ชั่น พาร์ตเนอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญของ IP ในครั้งนี้



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

อินเตอร์ ฟาร์มา เคะ IPO ที่ 7 บ./หุ้น จ่อเทรด mai 5 พ.ย. นี้

◆ **ด้านนายรัฐชัย ธีระธนาวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม สายงานพาณิชย์ กิจ-ด้านตลาดทุน บริษัทหลักทรัพย์ เค ทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)** ผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายเปิดเผยว่า หลังจากได้นำเสนอข้อมูลธุรกิจ บมจ.อินเตอร์ ฟาร์มา ให้แก่นักลงทุนในช่วงที่ผ่านมาพบว่าได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นจำนวนมาก เนื่องจากเชื่อมั่นในศักยภาพการดำเนินงานและโอกาสการเติบโตในอนาคต ดังนั้น จึงได้กำหนดราคาเสนอขาย IPO ของ บมจ.อินเตอร์ ฟาร์มา ที่หุ้นละ 7 บาท โดยจะเปิดให้นักลงทุนจองซื้อในวันที่ 28 – 30 ตุลาคมนี้ และคาดว่าจะนำหุ้น IP เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในวันที่ 5 พฤศจิกายนนี้

"ในส่วนของการกำหนดราคาเสนอขาย IPO ของบมจ. อินเตอร์ ฟาร์มา ให้แก่นักลงทุนที่ราคาหุ้นละ 7 บาทนั้น เป็นราคาที่มีความเหมาะสมแล้ว

โดยบริษัทฯ ไม่ได้กำหนดราคาจากการพิจารณาผลการดำเนินงานย้อนหลัง แต่เป็นการพิจารณาบทวิเคราะห์จากนักวิเคราะห์ และตีความความต้องการของนักลงทุน ซึ่งในปัจจุบันธุรกิจของบริษัทฯ ถือว่าเป็นเทรนด์ที่ได้รับความสนใจจากคนในสังคม โดยเฉพาะเรื่องการดูแลสุขภาพก่อนการเจ็บป่วย จึงคาดว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนอย่างแน่นอน" นายรัฐชัย กล่าวเพิ่มเติม

บมจ.อินเตอร์ ฟาร์มา เป็นผู้นำธุรกิจด้านการพัฒนา คัดค้น และจำหน่ายผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพชะลอวัยและนวัตกรรมความงามสำหรับคน และผลิตภัณฑ์สุขภาพสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์ มีทุนจดทะเบียน 103 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 206 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระแล้ว 80 ล้านบาท คิดเป็นจำนวน 160 ล้านหุ้น และเตรียมเสนอขายหุ้น IPO จำนวน 46 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 22.33 ของจำนวนหุ้นสามัญที่

ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้ โดยหลังจากเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแล้ว บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนดังกล่าว ไปชำระคืนเงินกู้ระยะสั้นจำนวน 15 ล้านบาท รวมถึงใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินกิจการของบริษัทฯ เพื่อพัฒนาและเพิ่มผลิตภัณฑ์ ต่อยอดในการขยายช่องทางธุรกิจ และขยายฐานลูกค้าให้เพิ่มมากขึ้น

ผลการดำเนินงาน บริษัทฯ คาดว่า ผลการดำเนินงานปี 2562 จะเติบโตกว่าช่วงปี 2561 ที่ผ่านมามีรายได้อยู่ที่ 316.83 ล้านบาท ขณะที่มีกำไรอยู่ที่ 29.06 ล้านบาท โดยในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2562 ที่ผ่านมามีรายได้ 182.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.37% จากช่วงครึ่งปีแรกของปี 2561 ที่มีรายได้ 137.93 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตเฉลี่ยในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา (2559-2561) อยู่ที่ประมาณปีละ 58%



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

"ชิมช้อปใช้" เฟส 2 แรงไม่หยุด ล่าสุดครบ 1 ล้าน 5 แสนคนแล้ว

◆ **นายชาญฤช เดชวิทักษ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี (ปฏิบัติงานกระทรวงการคลัง)**เปิดเผยว่า ขณะนี้โครงการ "ชิมช้อปใช้" เฟส 2 ซึ่งเปิดให้ลงทะเบียนผ่าน www.ชิมช้อปใช้.com 2 วันแรก (24-25 ตุลาคม) ซึ่งแบ่งเวลาออกเป็น 2 ช่วง โดยช่วงเช้าเปิดให้มีการลงทะเบียนตั้งแต่เวลา 06.01 น. และในช่วงเย็นอีกครั้ง เวลา 18.01 น. ในวันแรก (24 ตุลาคม) มีผู้สมัครใช้สิทธิเต็มจำนวน 1 ล้านรายไปแล้ว สำหรับวันนี้ (25 ตุลาคม) เป็นวันที่ 2 รอบเช้าที่ผ่านมา ประชาชนลงทะเบียนเต็มแล้ว และคาดว่าจะช่วงเย็นจะลงทะเบียนเต็มจำนวนอย่างรวดเร็วไม่ต่างกัน โดยในเฟส 2 กำหนดจำนวนผู้ลงทะเบียนไว้ทั้งหมด 3 ล้านราย

ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ขณะนี้ผู้ประกอบการร้านค้า ทั้งรายใหญ่และรายย่อยจำนวนมาก ได้สอบถามเรื่องการสมัครร้านค้าเข้าร่วมโครงการชิมช้อปใช้ เฟสที่ 2 ว่ามีเงื่อนไขเปลี่ยนไปอย่างไร และสามารถสมัครเข้าร่วมโครงการในเฟส 2 ได้เมื่อไร หลังจากกรมบัญชีกลางปิดการรับสมัครร้านค้าเข้าร่วมในเฟส 1 ไป

แล้วเมื่อ 17 ตุลาคมที่ผ่านมา จึงขอแจ้งผู้ประกอบการร้านค้าว่า ขณะนี้กรมบัญชีกลางอยู่ระหว่างปรับปรุงระบบและหลักเกณฑ์การรับสมัครใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับหลักเกณฑ์ตามมติคณะรัฐมนตรี โดยพร้อมที่จะเปิดรับสมัครอย่างเป็นทางการอีกครั้งในวันที่ 1 พฤศจิกายน



อย่างไรก็ตาม หากผู้ประกอบการรายใดมีความพร้อมในการสมัครเข้าร่วมโครงการ สามารถสมัครได้ที่กรมบัญชีกลางแต่ละจังหวัด ซึ่งจะเป็นการรับใบสมัครไว้ก่อน แล้วจะทำการบันทึกในระบบในวันที่ 1 พฤศจิกายน เชื่อว่าในเฟส 2 จะมีผู้ประกอบการให้ความสนใจเข้าร่วมอีกเป็น

จำนวนมาก เพราะมีการเปิดกว้างให้ผู้ประกอบการประเภทที่พัก โรงแรม รีสอร์ท รถเช่า เรือเช่า บริษัททัวร์ ที่เป็นรูปแบบบริษัทในเครือเดียวกัน แต่มีสาขาอยู่ในหลายจังหวัด ก็สามารถเข้าร่วมได้ทุกจังหวัด จากเดิมที่กำหนดให้เลือกได้เพียงแค่จังหวัดเดียวเท่านั้น ที่สำคัญร้านค้าและผู้ประกอบการรายย่อยพอใจโครงการชิมช้อปใช้เฟส 1 มาก เนื่องจากสามารถเพิ่มยอดขายได้ 30-100% และไม่มีการตามเก็บภาษีเงินได้อย่างที่กังวลกัน ซึ่งจะขยายระยะเวลาการลงทะเบียนร้านค้าไปจนถึง 31 ธันวาคม

ล่าสุดกรมบัญชีกลางได้ออนเงินค่าสินค้าและบริการให้กับร้านค้าที่เข้าร่วมในเฟสแรกแล้วเป็นเงินรวม 9,006.1 ล้านบาท แบ่งเป็น เงินจากกระเป๋าที่ 1 จำนวน 8,800 ล้านบาท และจากกระเป๋าที่ 2 จำนวน 206.1 ล้านบาท แบ่งเป็นร้านชิม 1,313.4 ล้านบาท ร้านช้อป 5,007.5 ล้านบาท และร้านใช้ 124 ล้านบาท ส่วนร้านค้าทั่วไปจำนวน 2,561.1 ล้านบาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SKY โตแรง

เทพหุ้นเคาะเป้าปีหน้า 18.30 บาท



📌 **บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก ออกบทวิเคราะห์** เปิดเผยว่า **บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) ("SKY")** ดำเนินธุรกิจจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ครอบคลุมการบริการให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้ง ดูแลบำรุงรักษาระบบงาน จัดทำและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารแบบเบ็ดเสร็จ ฝ่ายวิจัยประเมินราคาเหมาะสมปี 2020 เท่ากับ 18.30 บาท

ประเด็นสำคัญในการลงทุน

-แนวโน้มอุตสาหกรรม ICT ยังเติบโตได้ดี : นโยบาย Thailand 4.0 ที่เน้นการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัล ในการเข้าถึงอินเทอร์เน็ต ซึ่งโครงสร้างของ ICT จะเป็นปัจจัยที่มีความสำคัญอย่างมาก ข้อมูลจาก International Data Corporation (IDC) คาดการณ์ว่าประเทศไทยจะมีการใช้จ่ายด้าน IT ที่ 452 แสนล้านบาทในปี 2019 และจะเติบโตขึ้นสู่ระดับ 5.4 แสนล้านบาทในปี 2022 (คิดเป็นอัตราการเติบโตเฉลี่ยระหว่างปี 2017-2022 (CAGR) เท่ากับ 5.5% ต่อปี)

-ผลการดำเนินงาน 1H19 อ่อนตัวเล็กน้อยจากการเปลี่ยนนโยบายบัญชี : รายได้ของบริษัทในช่วง 1H19 เท่ากับ 1,504.3 ล้านบาท เติบโตก้าวกระโดด จากช่วงเดียวกันของปีก่อนราว 1,790%YoY ตามการรับรู้งานโครงการขนาดใหญ่ โดยโครงการที่บริษัทได้รับรู้เข้ามาตั้งแต่ช่วงต้นปีส่วนใหญ่เป็นงานจากภาครัฐ ด้านส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งนับเป็นส่วนสำคัญของผลประกอบการ เกิดจากบ.ร่วมTKC (ถือหุ้น 34%) ที่บริษัทได้เข้าไปลงทุนตั้งแต่ช่วงปี 2018 ที่ผ่านมา โดยบริษัทจะรับงานที่เกี่ยวข้องกับระบบสื่อสารโทรคมนาคมทั้งหมดผ่าน TKC อย่างไรก็ตามจากการเปลี่ยนนโยบายบัญชีเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ ตามมาตรฐานบัญชี TFRS 15 ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทช่วง 1H19 อยู่ที่ระดับ 9.7% (ซึ่งจะเป็นระดับปกติของอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทต่อจากนี้เป็นต้นไป) ลดลงจาก 17.5% ใน 1H18 เนื่องจากบริษัทจะสามารถรับรู้กำไรได้เมื่อการติดตั้งอุปกรณ์เรียบร้อยสมบูรณ์และพร้อมใช้งานเท่านั้น ส่งผลให้บริษัทมีกำไรสุทธิในช่วง 1H19 เท่ากับ 81.1 ล้านบาท ลดลง 3.8%YoY



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SKY โตแรง

เทพหุ้นเคาะเป้าปีหน้า 18.30 บาท

- คาดผลประกอบการปี 2019-2020 เติบโต 61.0% และ 78.4% ตามลำดับ : เรามองว่าผลการดำเนินงานของ SKY ยังเติบโตได้อย่างโดดเด่น โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเซ็น MOU กับบริษัท SenseTime 2) รับรู้รายได้ AOT Digital Platform เข้ามาเต็มปีครั้งแรก และอยู่ระหว่างการเตรียมนำเสนอโครงการทำ Digital Platform ให้กับสนามบินประเทศอื่นเพิ่มเติม คาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในสิ้นปีนี้ 3) รายได้ในปี 2020 มีความมั่นคง เนื่องจากมีปริมาณงานในมือ (Backlog) ที่เตรียมทยอยรับรู้ถึงระดับ 3 พันล้านบาท คาดกำไรสุทธิปี 2019-2020 ราว 174.7 ล้านบาท และ 311.6 ล้านบาท เติบโต +61.0%YoY และ +78.4%YoY ตามลำดับ

- เริ่มต้นคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเหมาะสม 18.30 บาท : เราเริ่มสนใจ SKY หลังจากการเปลี่ยนกลยุทธ์ทางธุรกิจที่หันมาเน้นการจำหน่ายและวางระบบ เริ่มส่งผลให้ผลประกอบการมี



พัฒนาการแข่งขันจากการชนะงานประมูล โครงการขนาดใหญ่อย่างต่อเนื่อง การประเมินมูลค่าโดยอิงค่าเฉลี่ย PER +1SD ของหุ้นกลุ่ม ICT ย้อนหลัง 3 ปีที่ 30 เท่า ภายใต้สมมติฐานประมาณการของเราได้ราคาเหมาะสมปี 2020 เท่ากับ 18.30 บาท คิดเป็น PEG 0.7 เท่า (อิง CAGR ปี 2019F-2021F = 45%)

ปัจจัยเสี่ยง

- i) การพึ่งพิงลูกค้ารายใหญ่โดยเฉพาะภาครัฐ
- ii) การเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยี
- iii) การดำเนินงานโครงการและการส่งมอบงานล่าช้า



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟผ่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขอรื้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ป่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1091 วันที่ 25 ตุลาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท



พิกตัว!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พิกตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้เข้าโหมดผันผวนอีกแล้วเจ้าค่ะ อ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,620.97 จุด ลดลง 10.49 จุด จากเรดกอดตันหุ้นกลุ่มแบงก์ หลัง KBANK ประกาศเป้าหมายทางการเงินปีหน้าแล้วไม่ดี นักลงทุนพากันกังวลว่าแบงก์อื่นจะเป็นเหมือนกัน ป้ายต่างประเทศรอดูการประชุมเฟดส์ปาดหัวหน้าเจ้าค่ะ ช่วงนี้นั้นเก็งกำไรเป็นรายตัวไปก่อนเจ้าค่ะ

เด่นที่สุดในวันนี้เจ้ต้องขอยกให้กับหุ้นห้องใหม่ป้ายแดง **RBF** เขาไปเจ้าค่ะ เข้าเทรดวันนี้เป็นวันแรกปลุกกระแสเก็งกำไรกลับมาสนุกกันยกใหญ่ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 4.58 บาท ก่อนจะย่อลงมาปิดที่ 4.36 บาท บวกขึ้นมา 32.12% ยืนเหนือจองได้โดดเด่นไม่สนแม้วันตลาดลดลงมากเจ้าค่ะ ตั้งเป้ารายได้ปี 63 โตไม่ต่ำ 10% ลุยขยายธุรกิจทั้งในและต่างประเทศ สายเก็งกำไรลุ้นจับตาเก็งกำไรกันต่อเนื่องเจ้าค่ะ

ยืนแข็งสวนตลาดได้ดีทีเดียวเจ้าค่ะ สำหรับพระเอกของเราในวันนี้ยกให้พี่เทพ **PTTEP** เจ้าค่ะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 118.50 บาท บวกขึ้นมา 1.28% นำจับตามันเลยทีเดียวเจ้าค่ะ หลังโบรกประเมินกำไรสุทธิใน Q3/62 ที่ 10,856 ล้านบาท 4.4% YoY เติบโตต่อเนื่องเจ้าค่ะ สายเก็งกำไรมาจับตาลุ้นกันต่อด้าน 120.00 บาทเจ้าค่ะ

ต่อกันเลยกับหุ้นในกลุ่มโรงพยาบาลที่แข็งแกร่งตลาดและเด่นสุดในกลุ่มอย่าง **BCH** เจ้าค่ะ บวกได้แรงสวนตลาดจัดหนักจัดเต็มกันอีกครั้งเจ้าค่ะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 16.70 บาท บวก 4.37% ปิดเกือบไฮเจ้าค่ะ หลังโบรกคาดการณ์กำไรใน Q3/62 จะทำ new high ที่ 396 ลบ. +51% Q-Q, +11% Y-Y ซึ่งเป็นประเด็นให้เล่นเก็งกำไรกัน เจ้าค่ะ จับตากันต่อด้าน 17.00 บาทลุ้นเบรกกันเจ้าค่ะ

ปิดท้ายอีกสักตัวเจ้าค่ะ มาจับตาหุ้นพิกตัวตามตลาดเอาใจสายย่อกันบ้าง เจ้าค่ะ สำหรับหุ้น เสี่ยง **STEC** ปรับตัวลงมาปิดที่ 18.60 บาท เจ้าค่ะ เทคนิคอยู่ในโซนแนวรับไม่หลุด 18.20 บาท นำจับตาลุ้นรีบาวด์เจ้าค่ะ ย่อลงมาพร้อมข่าวดีสดๆร้อนๆ STEC ได้งานนำสายไฟฟ้าลงดิน ตามแนวรถไฟฟ้าสายสีเหลือง มูลค่า 3,258 ลบ. เป็นโอกาสในการสะสมของดีลันรีบาวด์แรงๆกันต่อเจ้าค่ะ แล้วพบกันใหม่เจ้าค่ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

